

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sièilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 1209.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017

DETERMINA DEL VICEDIRETTORE GENERALE N327DEL 18/10/2021

Oggetto: Servizio di gestione integrata delle attività di Telesorveglianza e Televigilanza di n. 32 siti consortili, con inclusa attività di pronto intervent con G.p.G. sugli allarmi, nonchè servizio di radiolocalizzazione satellitare di n. 36 mezzi pesanti consortili.

Impegno e liquidazione acconto compensi fino a dicembre all'Istituto di Vigilanza 2858 Secuity srl

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di Ottobre, presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in Catania, Via Centuripe n. 1/A, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2,019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.1, comma 3, della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza" ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell' 1/

1/7/2019 e n.47 del 19/1	2/2019;	. 0	
VISTA la determina n.	169 del 02.07.2020	di presa d'atto della superiore delibera	n. 21/2020;
da ultimo, con Delibera:	zione del Commiss	pubblicato sulla GURS n. 71 del 20/12/ario Straordinario n. 160 del 29/12/2011 zione n. 384 del 05/10/2012;	
	****	******	4
Determinazione n	del	/pag. l di 3	

VISTA la prestazione che copre il periodo temporale da maggio a dicembre 2024 che ammonta a complessivi €. 75.557,20, comprensivo di I.V.A. al 22%, relativamente al servizio di gestione integrata di cui in oggetto;

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno della superiore somma;

VISTO il Bilancio di Previsione 2024-2026, adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 17.05.2024 e approvato dal competente Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6 con D.R.S. n. 4217/2024, assunto al protocollo dell'Ente al n.532/2024;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 75.557,20 comprensiva di I.V.A. al 22%, relative al periodo da Maggio a Dicembre 2024 e riguardante il servizio di gestione integrata delle attività di Telesorveglianza e Televigilanza di n. 32 siti consortili, con inclusa attività di pronto intervento con G.p.G. sugli allarmi, nonché servizio di radiolocalizzazione satellitare di n. 36 mezzi pesanti consortili;

DI IMPUTARE la superiore somma al cap. 7900 del Bilancio di Previsione consortile;

DI LIQUIDARE all'Istituto di Vigilanza 2858 Security srl a seguito di presentazione di . regolare fattura da parte del predetto professionista, vistata e liquidata dal competente settore consortik;

DI TRASMETTERE la presente determina al competente Settore Ragioneria consortile per gli adempimenti consequenziali.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

(Dr. Geot. Gaetano Punzi)

Determinazionen	del	/nag 2 di 3

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnico/amministrativa, il responsabile del servizio interessato esprime

. parere: FAVOREVOLE

(Dr. Ing. Vittorio Angelo Longo)

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

(Dr. Ing. Eugenio Pollicino)

. VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

. Per quanto concerrte la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE